REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 3;2&3 Prot. Durrés, mé QY% . /2. 2025

VENDIM

Nr./p G, Daté OX . /2 2025
PER

“MIRATIMIN E DETAJIMIT TE GRANTIT SHTES]:
PER VITIN 2025, PEER UNIVERSITETIN "ALEKSANDER MOISIU" DURRES"".

Né zbatim t€ ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérise”, t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Per
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; & Udhézimit nr. 9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetir”, t& ndryshuar, t& Udhézimit nr.
20, daté 20.09.2019 t&¢ MAS dhe MFE “Pér skemén dhe zbatimin e modelit té financimit té
institucioneve té arsimit té larté dhe kérkimit shkencor™, t&¢ VKM-sé nr.75, daté 12.02.2018
“Pér miratimin e modelit té financimit ¢ institucioneve publike té¢ arsimit t¢ larté dhe
kérkimit shkencor”, té Statutit dhe t& Rregullores s¢ UAMD; té shkresés nr.7052/ I, daté
14.11.2025 t&¢ Ministrisé s& Arsimit, administruar prané UAMD-sé me Nr. 2758 prot., daté
26.11.2025 me objekt “Pér ndryshime né planin e buxhetit té vitit 2025, Relacionit
nr.2716/1 prot., daté 03.12.2025 t&¢ Administratorit, vendimit t& Senatit Akademik nr.172,
daté 03.12.2025, Bordi i Administrimit

VENDOSTI:

I. Miratimin e detajimit t& grantit shtesé pér vitin 2025, pér Universitetin "Aleksandér
Moisiu" Durrés, bashkélidhur kétij vendimi tabela nr.1.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:
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Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Taulantia™, Durrés, www.uamd.edu.al




